
Kisléta Község Önkormányzata 
 Képviselő-testületének 

 
12/2020. (XII. 16.) önkormányzati rendelete 

 
a helyi szociális juttatásokról szóló 3/2015. (II.27) rendelet módosításáról 

 
Kisléta Község Önkormányzat Polgármesterea katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó 
egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdésének 
felhatalmazása alapján veszélyhelyzetben a települési önkormányzat képviselő-testületének 
feladat- és hatáskörét gyakorolva, az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott 
eredeti jogalkotói jogkörében, a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi 
III. törvény 132. § (4) bekezdés g) pontjában kapott felhatalmazásalapján, a szociális 
igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 1. § (2) bekezdésében, 10. § 
(1) bekezdésében, 25. § (3) bekezdés b) pontjában, 26. §-ában, 32. § (3) bekezdésében, 45. §-
ában, a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 18. 
§ (2) bekezdésében, 34. § (8) bekezdésében, 131. § (1) bekezdésében meghatározott 
feladatkörébeneljárva, a következőket rendeli el: 
 

I. 
 

   Általános rendelkezések 
1. A rendelet célja 

 
1. § A rendelet célja az állami felelősségi körbe tartozó, a szociális igazgatásról és szociális 
ellátásokról szóló 1993. évi III. törvényben (a továbbiakban: Szt.), valamint a gyermekek 
védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvényben (a továbbiakban: 
Gyvt.) nevesített támogatások helyi szinten történő kiegészítése, valamint a helyi 
sajátosságoknak megfelelően , az Önkormányzat teherbíró képességének figyelembe vételével 
a gyermekeket nevelő családok szociális biztonságának megőrzése, a lakhatással kapcsolatos 
rendszeres kiadások viseléséhez támogatás nyújtása, az időskorúak megsegítése, az egészségi 
állapot megőrzéséhez és helyreállításához kapcsolódó kiadások csökkentése, a krízishelyzetek 
kezelése. 

 
2. A rendelet hatálya 

 
2.§ (1) A rendelet hatálya – eltérő rendelkezés hiányában- Kisléta Község Önkormányzata 
illetékességi területén életvitelszerűen élő, bejelentett lakóhellyel (több lakcím esetén 
életvitelszerű, tartózkodási hellyel) rendelkező magyar állampolgárra, az Szt. 3. § (1)-(3), a 
gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. tv. (továbbiakban: 
Gyvt.) 4. § (1) bekezdésében, meghatározottak szerinti személyekre terjed ki.  
 
(2)A rendelet hatálya nem terjed ki az 1. §-tól eltérően azon személyekre, akik esetében a 
járási hivatal hatáskörébe tartozó ellátások igényelhetők. 

3. Értelmező rendelkezések 

3. § (1) E rendelet alkalmazásában- ettől eltérő rendelkezés hiányában –  



a) a jövedelem, a vagyon, a család, a közeli hozzátartozó, az egyedül élő, a házastárs, a 
keresőtevékenység, az aktív korú fogalmának meghatározása az Szt. ide vonatkozó 
rendelkezései az irányadók, 
b) e rendelet III. fejezetében szabályozott szociális ellátások tekintetében családként a Gyvt. 
19.§ (4) bekezdésében meghatározott közös háztartásban élő közeli hozzátartozókat kell 
figyelembe venni, 
c) gyermek: a Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény 2:10. § (1) bekezdése 
szerinti kiskorú, 
d) elemi kár: időjárással összefüggésbe hozható esemény- különösen árvíz, belvíz, szélvihar, 
felhőszakadás stb. -. hatására, valamint tűzeset miatt bekövetkezett kár. 
e)Munkanélküli: az az aktív korú személy, aki az állami foglalkoztatási szervnél 
álláskeresőként nyilvántartott, és az állami foglalkoztatási szervvel folyamatosan 
együttműködik. 

(2) E rendelet alkalmazásában nem minősülnek jövedelemnek az Szt. 4.§ (1a) bekezdésében 
meghatározott juttatások, alamint e rendeletben szabályozott szociális ellátások. 

4. A szociális ellátási formái 

4.§ (1) A jogosult részére – az e rendeletben meghatározott feltételek szerint-  

 a) települési támogatás 
aa) gyógyszertámogatás 
     ab) lakásfenntartási támogatás 

ac)nevelési és tanítási év kezdéséhez nyújtható támogatás 
     ad) temetési támogatás 
 
b) krízis helyzetben nyújtott támogatás 
ba) rendkívüli települési támogatás 
bb) köztemetés 
 

5. Eljárási rendelkezések 
 
5. § (1)Az ellátás iránti kérelmet a Nyírbogáti Közös Önkormányzati Hivatal Kislétai 
Kirendeltségénél (továbbiakban: Hivatal) lehet előterjeszteni, az erre a célra rendszeresített 
formanyomtatványon. A kérelem elektronikus úton nem nyújtható be. 
 
(2) A kérelemben fel kell tüntetni a (3) bekezdésben meghatározottakon túlmenően- 
amennyiben az adott támogatási forma előírja- a kérelmező háztartásában, vagy családjában 
élő személyek lakcímen tartózkodási jogcímét, a rokonsági fokot, a támogatás elbírásához 
szükséges további adatot, igazolást, valamint a támogatás igénylésének indoklását. 
 
(3) A kérelemhez mellékelni kell: 
a) a kérelmező, valamint a vele egy családban vagy háztartásban lakó személyek 
vonatkozásában az érvényes személyi azonosító igazolvány vagy személyazonosságot igazoló 
más érvényes hatósági igazolvány másolatát, 
b) a személyi azonosítót és lakcímet igazoló hatósági igazolvány másolatát, 
c) a társadalmibiztosítási azonosító jelet igazoló hatósági igazolvány másolatát, adókártya 
másolatát, 



d) a kérelem benyújtását megelőző hónap jövedelméről igazolást, tárgyévi nyugellátásról 
szóló éves értesítőt, valamint az utolsó havi nyugellátásról szóló postai szelvényt vagy 
folyószámla kivonatot 
e) társadalmibiztosítási ellátás esetében a havi járandóságról szóló igazolást, 
f) munkanélküli esetén a Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei Kormányhivatal Nyírbátori Járási 
Hivatala Foglakoztatási Osztály által kiadott igazolás arról, hogy a kérelem benyújtásakor a 
kérelmező regisztrált álláskereső, 
g) szülői felügyeletei jog egyik szülő általi gyakorlása esetén az erre vonatkozó okiratot, 
h) 18.életévet betöltött gyermek esetén a tanulói jogviszony nappali tagozatonvaló fennállását 
igazoló iskolalátogatási igazolást, 
i) annak igazolását, hogy valamely jövedelem, támogatás megállapítása folyamatban van, 
j) a gyermek elhelyezése vagy ideiglenes hatályú elhelyezése és a gyámrendelés tárgyában 
hozott bírósági vagy gyámhivatali határozat, 
k) a gyermektartásdíj- amennyiben az rendelkezésre áll- megállapításáról szól jogerős bíróági 
ítélet eredeti, vagy az eredetivel megegyező hiteles másolat, valamint 
l) a támogatás megállapításához előírt igazolás. 
 
(4) A kérelem benyújtásakor a kérelmező- amennyiben az adott támogatás elbíráláshoz 
szükséges- köteles maga és vele egyháztartásban vagy családban élő személyek vagyoni- 
jövedelmi viszonyairól igazolást becsatolni, vagy, ha ez aránytalannehézségekbe ütközne és 
időigényes, akkor ezekről büntetőjogi felelőssége tudatában nyilatkozatot tenni. 
 
(5) Az Szt. 4.§ (1) bekezdés b) pontjában meghatározott vagyont, vagyoni helyzetet a Korm. 
rendelet 1. számú mellékletében foglaltak szerint kell igazolni. 
 
(6) Munkanélküli, vagy havi rendszeres jövedelemmel nem rendelkező kérelmező részére 
támogatás csak abban az esetben állapítható meg, ha a 3.§ e) pontjában meghatározott 
feltételeknek megfelel és az erről szóló igazolást benyújtotta, vagy ha a kérelmező igazolással 
alátámasztott ok miatt- így különösen: jelentős mértékű össz-szervezeti egészségkárosodás, 
egyéb súlyos betegség, vagy jogszabályi rendelkezés erejénél fogva- nem tud megfelelni a 3.§ 
e) pontjában meghatározott követelményeknek. 
 
(7) Vállalkozó kérelmező esetén az Szt. 10. § rendelkezéseit kell alkalmazni azzal, hogy 
jövedelmének igazolásához az adóbevallással már lezárt időszak tekintetében az illetékes 
adóhatóság igazolása szükséges. 
 
(8) Az igénylők szociális, vagyoni körülményeinek feltárása érdekében a szociális ellátásra 
való jogosultság elbírálása során- indokolt esetben- környezettanulmányt kell készíteni. 
Különösen indokolt a környezettanulmány, ha a család nem rendelkezik jövedelemmel. Nem 
kell környezettanulmányt készíteni abban az esetben, ha az igénylő életkörülményei más ügy 
kapcsán már vizsgálat alá kerültek és nincs hivatalos tudomás arról, hogy azokban változás 
állt be. 
 
6.§ (1) A támogatás megállapítása szempontjából a személyi adat-és lakcímnyilvántartás 
adatai az irányadók. 
(2) A házastársak akkor tekinthetők külön élőknek, ha a lakcímük különböző. 
(3) Nincs szükség igazolásra azon adatok tekintetében, melyek a Hivatal nyilvántartásaiban 
fellelhetőek.  



(4) A pénzbeli és természetbeni szociális ellátások igénylésének és megállapításának, 
valamint folyósításának részletes szabályairól szóló 63/2006. (III. 27.) Korm. rendelet által 
említett ellátások tekintetében a kérelemhez az ott felsorolt bizonyítékokat kell csatolni.  
(5) A települési támogatás iránti kérelmet e rendelet 1. melléklete szerinti nyomtatványon kell 
előterjeszteni az abban meghatározott mellékletekkel. 
 
7. § (1)A kérelmezőt a havi rendszerességgel, illetve negyedéventefolyósított szociális 
ellátások a kérelem benyújtása hónapjának első napjától illeti meg. 
(2) Ha a jogosultság az ellátás folyósításának időtartama alatt szűnik meg, a 
megszűnéshónapjában a támogatást teljes összegben kell folyósítani. 
(3) A rendszeres szociális ellátásre való jogosultság ismételt megállapítása iránti kérelem a 
korábbi jogosultság időtartama alatt, annak megszűnése hónapjában is benyújtható. Ebben az 
esetben az új jogosultságot a korábbi jogosultság megszűnését követő naptól kell 
megállapítani. 
 
8.§ (1) E rendeletben megállapított ellátások lakossági folyószámlára utalással, készpénzben 
pénztári kifizetéssel adhatók. 
(2) A havi rendszerességgel adott szociális ellátásokat- ettől eltérő rendelkezés hiányában- 
utólag minden hónap 5-éig kell folyósítani. 
(3) A jogosult a jogerős határozatból eredő igényét a kifizetés esedékességétől számított hat 
hónapon belül érvényesítheti. 
(4) Az Szt. 17. § (5) bekezdésében meghatározott kérelmek elbírálása a jegyző hatáskörébe 
tartozik. 
 

II. Települési támogatások 

1. Gyógyszertámogatás 

9. §(1) Gyógyszertámogatás a szociálisan rászoruló személy részére egészségi állapota 
megőrzéséhez és helyreállításához kapcsolódó kiadásainak csökkentése érdekében biztosított 
hozzájárulás. 

(2) Gyógyszertámogatásra jogosult a kérelmező, ha az egy főre jutó havi nettó jövedelme nem 
haladja meg: 

a) az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 200 %-át, és krónikus, hosszantartó 
betegségére tekintettel háziorvos vagy szakorvos által vényre felírt havi gyógyító ellátás 
költsége eléri az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének a 30 %-át, 

b) egyedül élő személy esetén az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 300 %-
át, és krónikus, hosszantartó betegségére tekintettel háziorvos vagy szakorvos által vényre 
felírt havi gyógyító ellátás költsége eléri az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb 
összegének a 30 %-át,és az Szt. 50. § (1) – (2) bekezdése alapján közgyógyellátásra nem 
jogosult. 

c) A kérelemhez mellékelni kell a -6.§ (3) bekezdésében foglaltakon túlmenően- a havi 
rendszeres gyógyító ellátás költségéről – kizárólag a kérelmező személyes szükségletének 
kielégítéséhez szükséges gyógyító ellátásról - szóló igazolást, a Szabolcs-Szatmár-Bereg 
Megyei Kormányhivatal Járási Hivatalának 3 hónapnál nem régebbi határozatát, illetve 
igazolását, miszerint sem alanyi, sem normatív közgyógyellátásra nem jogosult. 

(3) A támogatás évente legfeljebb négy alkalommal adható. 



 
(4) A támogatás összege esetenként legfeljebb 15.000,- Ft lehet. 
(5) Meg kell szüntetni a gyógyszertámogatásra való jogosultságot, ha 
a) a jogosult az Szt. 50. § (1) vagy (2) bekezdésében foglalt közgyógyellátásra szerez 
jogosultságot, 
b) ha a jogosult Kislétai lakcíme a folyósítás időtartama alatt megszűnik, vagy 
c) a jogosult elhalálozott. 

6) Az eseti gyógyszertámogatás iránti kérelem ügyében a polgármester dönt. 

2. Települési lakásfenntartási támogatás 
 

10.§ (1) Az önkormányzat települési lakásfenntartási támogatást nyújt a szociálisan rászorult 
személyeknek, családoknak az általuk lakott lakás fenntartásával kapcsolatos rendszeres 
kiadásaik viseléséhez, az e rendeletben meghatározott feltételek fennállása esetén (a 
továbbiakban: lakásfenntartáshoz nyújtott települési támogatás). 
(2) A lakásfenntartáshoz nyújtott települési támogatásra jogosult az a személy, akinek a 
háztartásában az jutó havi jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori 
legkisebb összegének 300 %-át, és a háztartás tagjai egyikének sincs vagyona.  
(3) A lakásfenntartáshoz nyújtott települési támogatás egy hónapra jutó összege 5.000.-Ft. 
(4) A lakásfenntartáshoz nyújtott települési támogatást az benyújtás hónapjának első napjától   
egy év időtartamra kell megállapítani. 
(5) A lakásfenntartáshoz nyújtott települési támogatás ugyanazon lakásra csak egy 
jogosultnak állapítható meg, függetlenül a lakásban élő személyek és háztartások számától. E 
rendelkezés alkalmazásában külön lakásnak kell tekinteni az albérletet és a jogerős bírói 
határozattal megosztott lakás lakrészeit. 
(6) A települési lakásfenntartási támogatás nem állapítható meg annak, akinek e rendelet 
hatályba lépését megelőzően normatív lakásfenntartási támogatás került megállapításra, a 
jogosultság fennállásáig.  
(7) A lakásfenntartáshoz nyújtott települési támogatás iránti kérelem ügyében a jegyző dönt. 
 

3. Rendkívüli települési támogatás 
 

11.§ (1) Rendkívüli települési támogatásban részesíthetők kérelemre vagy hivatalból azok, 
akik önmaguk, illetve családjuk létfenntartásáról más módon nem tudnak gondoskodni, vagy 
alkalmanként jelentkező többletkiadásuk miatt anyagi segítségre szorulnak és 
 
a) akinek családjában az egy főre jutó havi nettó jövedelem az öregségi nyugdíj mindenkori 

legkisebb összegének 250 %-át, egyedülélő esetén 300 %-át nem haladhatja meg. 
 

(2) Rendkívüli települési támogatás alkalmi jelleggel állapítható meg, különösen az alábbi 
esetekben: 

a) a kérelem benyújtását megelőző hat hónapon belül diagnosztizált súlyos betegség esetében 
a gyógyítással, kórházi tartózkodással járó többletköltségekhez 

b) krónikus betegség miatt bekövetkezett gyógyintézeti kezelés (kórházi szanatóriumi 
ápolás, gyógyfürdő) amennyiben az legalább 8 egymást követő napot érint, gyógyászati 
segédeszköz beszerzésére 

c) önhibáján kívül létfenntartási gondokkal küzd 
d) temetési költségek viseléséhez, amennyiben a kérelmező a becsatolt számlák alapján 

igazolja, hogy a meghalt személy eltemettetéséről gondoskodott, 



e) a lakásban elemi kár keletkezett, és átmenetileg, vagy súlyos, a lakhatás elemi feltétleit 
veszélyeztető kár keletkezett, és átmenetileg, vagy tartósan a kérelmező és családja 
létfenntartása veszélybe került, 

f) ha a téli tüzelőanyag hiánya miatt annak a lakásnak a fűtése, melyben a kérelmező, vagy 
családja életvitelszerűen tartózkodik nem biztosított, és a tüzelőt más módon beszerezni 
nem tudja. 

 
(2) A rendkívüli települési támogatás évente 3esetben adható folyamatosan, illetőleg külön-
külön. A megállapított rendkívüli települési támogatás együttes összege egy családnak, illetve 
egyedülállónak egy naptári éven belül nem haladhatja meg az öregségi nyugdíj mindenkori 
legkisebb összegének 800%-át. A kérelemhez mellékelni kell a többletkiadásokat hitelt 
érdemlően bizonyító dokumentumokat. 
 
(3) A rendkívüli települési támogatás iránti kérelem ügyében a polgármester dönt. 

4. Nevelési és tanítási év kezdéséhez nyújtható támogatás 

12. §(1) a Kislétai állandó lakcímmel rendelkező, életvitelszerűen a településen élő óvodás, 
általános iskolás, középiskolai és felsőoktatási intézmény nappali tagozatán tanulmányokat 
folytató gyermekek/fiatal felnőttek családját évente egyszeri alkalommal, a Képviselő-testület 
döntésével települési támogatásban részesítheti. A közép- és felsőfokú tanulmányokat 
folytatók esetében a támogatás 25 éves korig állapítható meg. 
(2) A támogatás összegéről a Képviselő -testület évente határozattal dönt, a költségvetésben 
rendelkezésre álló források figyelembevételével. 
(3) A támogatás a tárgyév szeptember 1. és október 31. között vehető igénybe. A határidő 
elmulasztása jogvesztő.  
(4) A támogatás készpénzben történő felvételének a tanulói/hallgatói jogviszony igazolása, 
óvodások esetében az óvodavezető igazolása a beiratkozásról, és a lakcímkártya bemutatása a 
feltétele. 
 

5. Élelmiszercsomag formájában nyújtott települési támogatás 
 

13. § (1) A polgármester élelmiszercsomag formájában nyújtott települési támogatást állapít 
meg évente, és háztartásonként egy alkalommal a háztartásban élő azon nagykorú személy 
részére- kérelmére-, akinek a háztartásában az egy főre eső jövedelem nem haladja meg az 
öregségi nyugdíj mindekori összegének tízszeresét. 
(2) Háztartásonként kizárólag egy kérelmező részére állapítható meg a támogatás. 
(3) Az élelmiszercsomag összegét a Képviselő- testület határozattal állapítja meg. 
(4) Az élelmiszercsomag támogatás nyújtásának a feltétele, hogy a támogatásban részesülő 
családjában az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori 
legkisebb összegének a 700 %-át, egyedül élő esetében a 800 %-át. 

6. Mikulás-csomag 
 

14.§. (1) Kisléta Község Önkormányzatának Képviselő-testülete – hivatalból – Mikulás 
csomagban részesíti azokat a 0-14 éves korú gyermekeket, akikKislétán érvényes állandó 
lakóhellyel, vagy érvényes tartózkodási hellyel rendelkeznek, valamint életvitelszerűen a 
településen élnek. 

(2)A Mikulás-csomag értéke: maximum 2000 Ft/gyermek 



7. Háztartások támogatása 
 

15. § (1) A háztartások fenntartási költségeihez való hozzájárulásként a Képviselő-testület 
évente két alkalommal települési támogatást állapíthat meg hivatalból. 
(2) A támogatás tárgyév március 15.- április 30. és november 15. – december 31. között 
vehető igénybe. A határidő elmulasztása jogvesztő. 
(3) Az azonos lakóingatlanban lakó- vagy tartózkodási hellyel rendelkező személyek közül 
csak egy kérelmező részére állapítható meg a támogatás, függetlenül a lakásban élő 
személyek és háztartások számától. 
(4) A támogatás készpénzben történő kifizetésének feltétele a Lakcímet Igazoló Hatósági 
igazolvány bemutatása. 
(5) A háztartások támogatás nyújtásának a feltétele, hogy a támogatásban részesülő 
családjában az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori 
legkisebb összegének a 700 %-át, egyedül élő esetében a 800 %-át. 
 

8. Temetési támogatás 
 

16.§(1) Az elhunyt személy eltemettetésének költségeihez való hozzájárulásként temetési 
támogatás annak a kérelmezőnek állapítható meg, akinek családjában az egy főre jutó havi 
nettó jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének a 350 
%-át, egyedülélő esetén a 400 %-át. 
(2) Az elhunyt személy eltemettetésének költségeihez való hozzájárulásként 50.000,-Ft -azaz 
ötvenezer forint- összegűtelepülési támogatás adható. 
a) a támogatás megállapításának feltétele az elhunyt halotti anyakönyvi kivonatának és a 
kérelmező nevére kiállított temetési számlának a bemutatása 
(3) Temetési támogatás nem állapítható meg annak, akinek elhunyt hozzátartozójának 
aeltemettetés költségeihez, az Önkormányzat költségvetésének terhére, a Polgármester az Szt. 
48.§ ában foglaltaknak megfelelően köztemetést rendelt el. 
a) a kérelem az elhalálozástól számított 3 hónapon belül nyújtható be. 
 

III. Természetben nyújtott ellátások 
1. Köztemetés 

 
17. § (1) A Szt. 48.§-a szerinti köztemetés esetén a polgármester jár el. 
 (2) A Szt. 48.§ (3) bekezdés b) pontjában meghatározott esetben a polgármester a 
visszafizetést elrendelőhatározat jogerőre emelkedését követőharmincnapon belül kérelemre 
méltányosságból engedélyezhet: 
a) részletfizetést, ha a temetésre köteles 
aa) egyedülállóesetén havi jövedelme az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összege 
háromszorosát nem éri el, vagy 
ab) családjában egy főre jutó havi jövedelme az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb 
összege két és félszeresét nem éri el, 
b) a visszafizetési kötelezettség 50 %-ig csökkentést, ha a temetésre köteles 
ba) egyedülállóesetén havi jövedelme az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összege két 
és félszeresét nem éri el, vagy 
bb) családjában egy főre jutó havi jövedelme az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb 
összege kétszeresét nem éri el, 
c) elengedést, ha a temetésre köteles  



ca) egyedülállóesetén havi jövedelme az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összege 
kétszeresét nem éri el, vagy 
cb) családjában egy főre jutó havi jövedelme az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb 
összegének másfélszeresét nem éri el. 
(3) A köztemetés költségeit nem lehet a helyben szokásos legolcsóbb temetési költségnél 
magasabb összegben megállapítani. A helyben szokásos legolcsóbb temetési 
költség:150.000.- Ft 
 

2. Kegyeleti koszorú 
 

18. § Kisléta Község Önkormányzata Képviselő-testülete a Kislétai állandó lakos elhunyt 
temetésén, amennyiben helybeli temetőben kerül elhelyezésre – koszorúval rója le kegyeletét. 
 

IV. Záró és hatályba léptető rendelkezések 
 
 

19. § (1) E rendelet 2020. december 16. napján lép hatályba, rendelkezéseit a hatályba lépése 
után indult eljárásokban kell alkalmazni. 
(2) E rendelet hatályba lépésével egyidejűleg hatályát veszti, Kisléta Község Önkormányzata 
Képviselő- testületének a helyi szociális juttatásokról szól 3/2015(II.17.) önkormányzati 
rendelete. 
 
Kisléta 2020. december 16. 
 
 

Dr. Trefán Szabolcs jegyző nevében és megbízásából: 
 
 
 

 
Pénzes Sándor Károly s.k.      Fekete Marianna s.k. 
   polgármester       igazgatási ügyintéző 
   
 
 
Záradék: 
 
 
 A rendelet 2020. december 16. napján 10 20. órakor kihirdetésre került. 
 
 
Kisléta, 2020. december 16. 
 
 
 

         Fekete Marianna s.k. 
             igazgatási ügyintéző 

 
 

 



1.  melléklet 
A helyi szociális juttatásokról 

szóló 12 /2020.(XII. 16). 
önkormányzati rendelethez 

 
 

 KÉRELEM 
 
 

települési támogatás megállapítása iránt 
 
 

�  települési lakásfenntartási támogatás 
�  rendkívüli települési támogatás 
� gyógyszertámogatás 
�  temetési támogatás 
   / az igényelt támogatást jelölje: x jellel./ 
 
 
I. 1. A kérelmező személyes adatai 
 
Neve: ........................................................................................................................................... 
 
Születési neve: …….................................................................................................................... 
 
Anyja neve: ................................................................................................................................. 
 
Születési hely, év, hó, nap: ......................................................................................................... 
 
Lakóhely: .................................................................................................................................... 
 
Tartózkodási hely: ...................................................................................................................... 
 
 
2. A kérelmezővel közös háztartásban élők száma: ......... fő 
 
A kérelmezővel közös háztartásban élők személyi adatai: 
név/születési név születési hely év, hó, 

nap 

anyja neve rokonsági fok 

    

    

    

    

    

 



II. Jövedelmi adatok 
 
jövedelem típusa kérelmező  közös háztartásban élő személyek 
munkaviszonyból, 

foglalkoztatási 
jogviszonyból 

származó 

      

társas és egyéni 
vállalkozásból, 
őstermelői, illetve 
szellemi és más 

önálló 
tevékenységből 

származó 

      

alkalmi 
munkavégzésből 

származó 

      

táppénz, gyed, 
gyes, gyet, családi 

pótlék 

      

nyugellátás és 
egyéb 

nyugdíjszerű 
rendszeres 

szociális ellátások 

      

önkormányzat és 
munkaügyi 
szervek által 
folyósított 
ellátások   

      

egyéb       

Összesen       

 
III. Vagyoni helyzet: 

 
A kérelmező és a vele együttélő közeli hozzátartozójának vagyona 
A. Ingatlanok 
1. Lakástulajdon és lakótelek-tulajdon (vagy állandó, illetve tartós használat): címe: 

................. város/község ................... út/utca.................... hsz. alapterülete: ........... m2, 

tulajdoni hányad: ..........................., a szerzés ideje: ................ év 
Becsült forgalmi érték:* .......................................... Ft 
Haszonélvezeti joggal terhelt: igen   nem (a megfelelő aláhúzandó) 
2. Üdülőtulajdon és üdülőtelek-tulajdon (vagy állandó, illetve tartós használat): címe: 
....................... város/község .................................. út/utca .................... hsz. alapterülete: 

........... m2, tulajdoni hányad: ...................., a szerzés ideje: ................ év 

Becsült forgalmi érték:* .......................................... Ft 
3. Egyéb, nem lakás céljára szolgáló épület-(épületrész-)tulajdon (vagy állandó használat): 
megnevezése (zártkerti építmény, műhely, üzlet, műterem, rendelő, garázs stb.): 
............................ címe: ...................................... város/község........................... út/utca 



.................... hsz. alapterülete: ........... m2, tulajdoni hányad: ................., a szerzés ideje: 

................ év 
Becsült forgalmi érték:* .......................................... Ft 
4. Termőföldtulajdon (vagy állandó használat): megnevezése: .......................... címe: 
........................................ város/község .............................. út/utca .................... hsz. 

alapterülete: ........... m2, tulajdoni hányad: ...................., a szerzés ideje: ................ év 

Becsült forgalmi érték:* .......................................... Ft 
B) Egyéb vagyontárgyak 
Gépjármű: ' 
a) személygépkocsi: ......................................... típus .................. rendszám 
a szerzés ideje: ............................................................. 
Becsült forgalmi érték:** .......................................... Ft 
b) tehergépjármű, autóbusz: .............................. típus .................. rendszám 
a szerzés ideje: ............................................................. 
Becsült forgalmi érték:** .......................................... Ft 
 
 
Megjegyzés: 
Ha a kérelmező vagy családtagja bármely vagyontárgyból egynél többel rendelkezik, akkor a 
vagyonnyilatkozat megfelelő pontját a vagyontárgyak számával egyezően kell kitölteni. 
Amennyiben a vagyonnyilatkozatban feltüntetett vagyon nem a Magyar Köztársaság területén 
van, a forgalmi értéket a vagyon helye szerinti állam hivatalos pénznemében is fel kell 
tüntetni. 
                 

 * Becsült forgalmi értékként az ingatlannak a településen szokásos forgalmi értékét kell feltüntetni.  
 ** Becsült forgalmi értékként a jármű kora és állapota szerinti értékét kell feltüntetni. 

 
 
IV. A településilakásfenntartási támogatás igénylése esetén a kérelmező 
köteles csatolni az általa lakott lakás igazoló iratot. 
 
....................................................................................................................................................... 
 
....................................................................................................................................................... 
 
………………………………………………………………………………………………….. 
 
………………………………………………………………………………………………….. 
 
 
V. Rendkívüli települési támogatás esetén a rendkívüli élethelyzet, amelyre 
tekintettel az önkormányzati segélyt kéri: 
 
....................................................................................................................................................... 
 
....................................................................................................................................................... 
 
....................................................................................................................................................... 
 



....................................................................................................................................................... 
VI. Eseti Gyógyszer hozzájárulás kérelem indokolása, mellékletei: 
 
....................................................................................................................................................... 
 
....................................................................................................................................................... 
 
....................................................................................................................................................... 
 
………………………………………………………………………………………………….. 
 
 

VII. Temetési támogatás igényléséhez az elhunyt személyes adatai: 

 
...................................................................................................................................................... 
 
...................................................................................................................................................... 
 
…………………………………………………………………………………………………... 
 
…………………………………………………………………………………………………... 
 
 
Tájékoztató: 
 
1. A kérelmezőnek az egy főre jutó jövedelmet igazolnia kell: 
- A családban élők jövedelmének igazolása a jövedelem típusának megfelelő irattal  
(pl. munkáltatói igazolás) történik. 
- A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 10.§ szerint: 
"(2) A jogosultság megállapításakor 
a) a havi rendszerességgel járó - nem vállalkozásból, illetve őstermelői tevékenységből (a továbbiakban együtt: 
vállalkozás) származó - jövedelem esetén a kérelem benyújtását megelőző hónap jövedelmét, 
b) a nem havi rendszerességgel szerzett, illetve vállalkozásból származó jövedelem esetén a kérelem 
benyújtásának hónapját közvetlenül megelőző tizenkét hónap alatt szerzett jövedelem egyhavi átlagát 
kell figyelembe venni, azzal, hogy a b) pont szerinti számításnál azon hónapoknál, amelyek adóbevallással már 
lezárt időszakra esnek, a jövedelmet a bevallott éves jövedelemnek e hónapokkal arányos összegében kell 
beszámítani. 
2. A kérelemhez a halotti anyakönyvi kivonatot kell csatolni, ha elhunyt személy eltemettetésének költségeihez 
való hozzájárulásként kérik. 
 
Alulírott kérelmező kijelentem, hogy a közölt adatok a valóságnak 
megfelelnek. Tudomásul veszem, hogy a jogosulatlanul és rosszhiszeműen 
felvett ellátást jogszabályban meghatározott módon vissza kell térítenem. 
 
 
 
Kisléta, ...........év.......................hó.....nap. 

  
                  .................................................................... 

      kérelmező    



  


